
 第  1 页  共  12 

页 

佛山住商肥料有限公司 

委托物流公司进出口海运代理招标公告 

佛山住商肥料有限公司（以下简称“招标单位”）现对外招标委

托进出口海运代理物流公司代理报关、清关项目。进口复合肥及通过

广州南沙港、黄埔港等发运出口（泰国、马来西亚、台湾地区）成品，

委托代理合同期限为 2023 年 9 月 1 日至 2024 年 8 月 31日。欢迎所

有具备能力、资质的运输单位参与投标。 

招标说明： 

1.1 项 目 名 称 ： 

1.1.1 进口复合肥：招标单位货物目的港为黄埔港，代理业务操作范

围：海运港到港，进口清关费用代垫及派送。 

1.1.2 出口成品集装箱发运：招标单位通过广州南沙港、黄埔港（含

三水南港等短驳到广州南沙港、黄埔港）发往其国外或地区客户的成

品集装箱海上运输，包括从招标单位到不同码头的短途运输、海上运

输、报关、订舱、费用代垫等事宜。 

1.2 项 目 地 点 ：佛山住商肥料有限公司，佛山三水区大塘工业园

72-2号。 

1.3 招 标 数 量 ：招标单位提供部分历史数据供投标单位参考，实

际发送数量以招标单位客户的实际需求数量为准。参考数据： 

时间 复合肥进口数量 成品发运/吨 集装箱数量（20 吨/柜） 

2021年度 21 柜 3600 180 

2022年度 10 柜 9000 450 

2023年度暂估 15 柜 4000 200 

1.4 代理期限：2023 年 9 月 1 日至 2024 年 8 月 31日。 

2.1 投标单位资格以及审查： 



 第  2 页  共  12 

页 

2.1.1 投标单位须为专业的物流公司，具有合法的企业营业执照、道

路运输经营许可证，具有增值税一般纳税人资格，注册资金 1000 万

人民币以上。 

2.1.2 投标单位须有实体运营机构地址，具备跨国运输的集散能力，

具有 3 年以上物流运营经验。 

2.1.3 投标单位在广州南沙港、黄埔港、曼谷港、巴生港、台中港等

国内、外及地区港口有良好的合作关系，能够保证到时优先收、发运

招标单位的货物。 

2.1.4 投标单位有较强的资金实力，有足够的流动资金承担本次招标

项目的任务，无履行合同不良记录，且银行资信记录良好。 

2.1.5 投标单位有专门负责该项业务的对接人员，日常业务及时沟通

解决。 

2.1.6 投标单位有固定的车队或协议车队，能够保证货运的安全和及

时。 

2.1.7 投标单位有本项目线路营运经验届时着重考虑。 

2.2投标单位应承担本次投标所涉及的一切费用，不管投标结果如何，

招标单位对上述费用不负任何责任。 

2.3 投标单位应按照招标活动日程安排按时参加招标活动，否则将按

自动弃权处理。 

2.4投标单位中标后必须严格按照招标公告的要求代理招标单位的业

务，不得以任何形式转包、分包。 

2.5 投标报价： 

投标单位严格按照报价表进行报价，遇市场海运费调整（持船公司价

格调整公告），则以该次报价为参考，重新报价。 

2.6 在递交投标书截止日期前，招标单位可能会以补充通知的方式修

改招标文件，补充通知将以书面方式发给投标单位，补充通知作为招

标文件的组成部分，对投标单位起约束作用。 

2.7 投标单位应认真阅读招标文件，若投标文件实质上不响应招标文



 第  3 页  共  12 

页 

件要求，其投标文件将被招标单位视为无效。 

2.8 投标单位若对招标文件有疑问，应于 2023 年 8 月 4 日 12：00 前

以书面形式向招标单位提出，招标单位将以口头或书面形式予以解

答。 

2.9 投标单位在 2023 年 8 月 9 日前到招标单位财务部缴纳投标保证

金 20,000（贰万元整），电汇亦可，未交者视为自动放弃。中标单

位的保证金在双方签订合同后转为履约保证金，未中标单位的保证金

于招标结束后七个工作日内无息退还。 

      公司名称：佛山住商肥料有限公司 

      开 户 行：中国银行佛山三水支行 

      帐    号：7159 5774 7858 

2.10若投标单位在投标过程中串通作弊，哄抬标价，则取消相关投

标单位的投标资格，并没收投标保证金。 

3.投标文件的编制： 

标书包括以下内容，投标单位应向招标单位提供： 

3.1 投标文件应具有以下内容： 

3.1.1 企业法人营业执照、道路运输经营许可证、一般纳税人登记证

明，上述证照要加盖公司公章。 

3.1.2 法人代表资格证明书。 

3.1.3 如投标人不是本公司法人代表，须持本人身份证及复印件和有

法人代表签字的《法人代表授权书》附件 5 并加盖公章。 

3.1.4 投标单位的企业简介，运营案例、主要合作单位、年度发货量、

投标单位联系人、联系电话等。 

3.1.5 投标单位的投标保证金交款底单证明，并填写我公司提供的

《付款证明》。（见附件 6）。 

3.2 报价文件要求： 

3.2.1 按照招标书中附件填写报价单（附件 1-4）（便于评标小组比

价），不按本招标书要求提交报价文件的，将取消投标资格。 



 第  4 页  共  12 

页 

3.2.2 报价文件中不许加行、涂抹或改写。 

3.2.3 电话、传真、电子邮件等形式的报价概不接受。 

投标单位应将标书资料密封后加盖公章，在 2023 年 8 月 9 日 17：00

前交到或邮寄到招标单位。（地址：广东省佛山市三水区大塘镇工业

园 72-2 号；联系人：侯小姐收；电话：0757-83602015）。 

4.开标： 

4.1 时间：2023 年 8 月 10 日 10:00 

4.2 地点：佛山住商肥料有限公司办公楼一楼会议室 

4.3 参加人员：佛山住商肥料有限公司招标委员会小组成员。 

4.4 开标程序： 

4.4.1 投标单位未交纳投标保证金者视为弃权。 

4.4.2 招标委员会小组对投标单位报价及企业情况进行综合评估，确

定中标单位。 

4.4.3 招标单位发中标通知。 

5.招标原则： 

5.1 评标活动遵循公平、公正、公开、诚实信用的原则进行综合评价： 

5.1.1 报价情况。 

5.1.2 企业资质、信誉、运营经验。 

5.1.3 执行合同的能力。 

5.2 中标单位在中标后 3 个工作日内与招标单位签定合同，如中标单

位在宣布中标后 3个工作日内不与招标单位签定合同，视为不响应中

标，保证金不退，取消中标资格。 

5.3 不作解释的原则。 

6.特别说明： 

6.1.招标单位与投标单位的货物所有权及交接方式： 

6.1.1.货物移交给招标方指定收货人以前的所有权归招标方所有。

6.1.2 投标方只负责招标方货物的全程运输，但不拥有货物的所有



 第  5 页  共  12 

页 

权，投标方不得以任何形式处置招标方的货物，包括将招标方的货物

转让、抵押、抵债、使用等。 

6.1.3 货物送达招标方指定的港口，在移交给招标方指定收货人前，

确保集装箱的箱体没有变形，不受损，铅封完好、一致，并且货物没

有发生水湿。  

6.1.4 投标方不得以任何理由扣押招标单位单证，若投标方未能及时

提供相关单证导致招标单位客户造成任何损失，由投标方承担全部责

任。 

6.2 招标单位对运输、发票及费用结算的要求： 

6.2.1 投标单位必须严格遵守《超限运输车辆行驶公路管理规定》（交

通运输部令 2016 年第 62号），严禁超载；如不能遵守，即使投标单

位中标，招标单位也不会与其合作。 

6.2.2 投标单位须能够开具运输业增值税专用发票。 

6.2.3 招标单位采用月度方式结算费用，在投标单位提供发票后，招

标单位审核没有问题后在下个月度结算上个月度发生的费用（收到正

确发票 7个工作日内付款）。 

6.3 招标单位对货损赔偿的要求： 

6.3.1 成品货损：招标方货物易受潮、怕水湿，如在短驳运输货物时

发现水湿或因箱体、封条损坏出现短件等损失情况；投标方则根据当

批货物销售价格进行赔偿。 

6.4 投保单位应确保每批次出口有足够且符合要求的仓位，及时报

关，如因投标单位原因，影响出运进度，由投标单位承担全部责任。 

6.5 投标单位投标价格已包含所有项目费用，不得以任何理由在目的

港向招标方客户收取任何费用。 

6.6 招标单位不接受投标单位不正当理由的一切额外费用，包含但不

仅限于集装箱变形、受损、污染等赔付费用。因投标单位或船运公司

原因，不放行货物配送，导致产生的一切额外费用，由投标单位负全

部责任。 



 第  6 页  共  12 

页 

6.7 未尽事宜或项目具体操作，投标单位有意向可向招标单位电话咨

询： 

进口业务：侯女士    联系电话：13288264407 

出口业务：潘经理    联系电话：13560510102 

      

 

佛山住商肥料有限公司                                                 

 2023 年 7 月 27 日 

 

 



 第  7 页  共  12 

页 

附件 1-报价书 

进口海运代理清关报价书 
产品名称：复合肥 

目的港：黄埔港 

送货地址：佛山住商肥料有限公司，佛山市三水工业区大塘园 72-2号 

报价业务操作范围：海运港到港，进口清关及派送       报价币种：RMB 

序号 项目 
单位/

元 

FOB 台中 CIF黄埔 
备注 

40'HQ/元 20'DC/元 40'HQ/元 

1 海运费         美元汇率     

2 燃油附加费(EBS、BAF)           

3 THC           

4 文件费           

5 换单费           

6 码头费         码头综合费用 

7 港杂费           

8 清关服务费           

9 查验服务费           

10 报检费           

11 运输费           

12 还柜费           

13 保险费（FOB 条款报）         保险费率  %，说明： 

14 操作费           

15 税费         税率    % 

以上未确定的费用请试算报价 

以下未尽事项请列明清单报价如需实报实销的费用项目 

1             

2             

3             

…             

合计             

 

投标单位：                           

（盖章）： 

投标人：                  

联系电话：                 

投标日期：                  



 第  8 页  共  12 

页 

附件 2-报价书 

出口海运代理报价书 

内容： 

1、产品名称： 复合肥料 

2、集装箱规格： 20GP 

3、提货地址： 广东省佛山市三水工业区大塘园 72-2号(佛山住商肥料有限公司) 

4、海运条款： CFR 

5、起运港： 广州南沙港 

6、目的港： 泰国曼谷港 

序号 费用项目 币种 单位 含税单价 备注 

1 海运费 RMB 20'  含燃油附加费等 

2 THC RMB 20'   

3 码头费 RMB 20'   

4 港建费 RMB 20'   

5 码头吊柜费 RMB 20'   

6 短驳（提柜费） RMB 20'   

7 封条费 RMB 20'   

8 DOC RMB BL   

9 报关费 RMB BL   

10 报检费 RMB BL   

说明：1、以上报价须为航线直航（不得中转）。2、短驳运输过程严格遵守法律法规严

禁超载。3、以上报价含税。 

 

联系人：                   

联系电话：                  

                         公司名称（盖公章）                  

 

 

 

 



 第  9 页  共  12 

页 

附件 3-报价书 

出口海运代理报价书 

内容： 

1、产品名称： 复合肥料 

2、集装箱规格： 20GP 

3、提货地址： 广东省佛山市三水工业区大塘园 72-2号(佛山住商肥料有限公司) 

4、海运条款： CFR 

5、起运港： 广州南沙港 

6、目的港： 马来西亚巴生港 

序号 费用项目 币种 单位 含税单价 备注 

1 海运费 RMB 20'  含燃油附加费等 

2 THC RMB 20'   

3 码头费 RMB 20'   

4 港建费 RMB 20'   

5 码头吊柜费 RMB 20'   

6 短驳（提柜费） RMB 20'   

7 封条费 RMB 20'   

8 DOC RMB BL   

9 报关费 RMB BL   

10 报检费 RMB BL   

说明：1、以上报价须为航线直航（不得中转）。2、短驳运输过程严格遵守法律法规严

禁超载。3、以上报价含税。 

 

联系人：                   

联系电话：                  

                         公司名称（盖公章）                  

 

 



 第 10 页 共 12 

页 

附件 4-报价书 

出口海运代理报价书 

内容： 

1、产品名称： 复合肥料 

2、集装箱规格： 20GP 

3、提货地址： 广东省佛山市三水工业区大塘园 72-2号(佛山住商肥料有限公司) 

4、海运条款： CFR 

5、起运港： 广州南沙港 

6、目的港： 台湾地区台中港 

序号 费用项目 币种 单位 含税单价 备注 

1 海运费 RMB 20'  含燃油附加费等 

2 THC RMB 20'   

3 码头费 RMB 20'   

4 港建费 RMB 20'   

5 码头吊柜费 RMB 20'   

6 短驳（提柜费） RMB 20'   

7 封条费 RMB 20'   

8 DOC RMB BL   

9 报关费 RMB BL   

10 报检费 RMB BL   

说明：1、以上报价须为航线直航（不得中转）。2、短驳运输过程严格遵守法律法规严

禁超载。3、以上报价含税。 

 

联系人：                   

联系电话：                  

                         公司名称（盖公章）                  

 



 第  11 页 共 12 

页 

附件 5 

法人代表授权书 

现委托我公司员工          先生 /小姐（身份证号

码                     ），参加佛山住商肥料有限公司的出口海

运代理招标事项，直至所有事项处理完毕。 

特此证明 

 

 

  公司名：                           （公章） 

 

年   月   日 



 第 12 页 共 12 

页 

附件 6 

付款证明 

兹有我公司职员：            ，向佛山住商肥料有限公司收回

因投标所交的保证金退款，金额为 20000 元人民币。 

账户名：                                           

收款账号：                                               

开户银行（具体分行或支行或分理处）：                                    

                                                                    

特此证明！ 

 

 

 

    公司名：                           （公章） 

年     月    日 

 

 


